
Stand: 06.06.2025

Vorname Name Telefon E-Mail Strasse Nr. PLZ Ort

1
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Herbetswil Genossenschaft Wärmeverbund Herbetswil Stefan Müller-Altermatt 062 394 18 88 stefan@mueller-altermatt.ch Rickenbachstrasse 288 4715 Herbetswil

2
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Laupersdorf Genossenschaft Wärmeverbund Laupersdorf Robert Meier 062 391 44 18 info@zimmerei-holzbau.ch Untere Brühlmatt 663 4712 Laupersdorf

3
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Welschenrohr Wärmeverbund Welschenrohr Genossenschaft Beat Allemann 032 639 00 77 info@begtronic.ch Hauptstrasse 37 4716 Welschenrohr

Marcel Rindlisbacher 032 626 94 48 marcel.rindlisbacher@regioenergie.ch

Daniel Kammermann 032 626 94 40 daniel.kammermann@regioenergie.ch

Sascha Witschi 058 477 56 69 sascha.witschi@bac.ch

Martin Henzi 058 477 56 39 martin.henzi@bac.ch

8
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Niederamt Primeo Wärme AG Martin Dietler 061 415 42 40 martin.dietler@primeo-energie.ch Weidenstrasse 27 4142 Münchenstein

Sascha Witschi 058 477 56 69 sascha.witschi@bac.ch

Martin Henzi 058 477 56 39 martin.henzi@bac.ch

11
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Kleinlützel Alexander Borer Alexander Borer 061 771 09 89 alexander.borer@bluewin.ch Zollgasse 420 4245 Kleinlützel

14
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Nahwärmeverbund Wolfwil Nahwärmeverbund Wolfwil René Wyss 079 300 51 24 renewyss@ggs.ch Hauptstrasse 8 4628 Wolfwil

15
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Bibern Bürgergemeinde Bibern Ulrich Kaiser 032 661 18 19 ulrich_kaiser@bluewin.ch Archstrasse 111 4578 Bibern

17
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Messen Markus von Allmen Markus von Allmen 079 704 96 26 markus.vonallmen@gmail.com Hauptstrasse 15 3254 Messen

18
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07

Fernwärme MZH Lüsslingen-

Nennigkofen
Einwohnergemeinde Lüsslingen-Nennigkofen Peter Burkhard 079 415 24 60 pb@pitech.ch Bürenstrasse 104 4574 Nennigkofen

20
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Feld-Messen Jakop + Monika Spielmann Jakop Spielmann 079 678 90 62 jspielman@pop.agri.ch Bernweg 4 3254 Messen

Sascha Witschi 058 477 56 69 sascha.witschi@bac.ch

Martin Henzi 058 477 56 39 martin.henzi@bac.ch

Sascha Witschi 058 477 56 69 sascha.witschi@bac.ch

Martin Henzi 058 477 56 39 martin.henzi@bac.ch

23
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Nahwärmeverbund Gretzenbach Bürgergemeinde Gretzenbach Anton Küpfer 062 849 39 43 anton.kuepfer@hotmail.com Köllikerstrasse 29 5014 Gretzenbach

26
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18 

nur Netz

Wärmeverbund Unterramsern Wärmeverbund Unterramsern AG Adrian Mollet 031 767 72 44 info@mollet-holz.ch Hauptstrasse 10 4588 Unterramsern

27
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18 

nur Netz

Wärmeverbund Aetingen Wärmeverbund Aetingen AG Hans Jakopb Andres 032 661 10 94 schreinerei.andres@bluewin.ch Hauptstrasse 56 4587 Aetingen

29
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18 

nur Netz

Fernwärme Ey-Chlüpfen Kurt Schori Fritz Eberhard 032 353 11 88 fweychuepfen@gmail.com Weiheracher 12 3253 Schnottwil

30
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Biberist EV Energieversorgung Biberist Peter Kofmel 032 672 48 62 info@ev-biberist.ch Bleichemattstrasse 33 4562 Biberist

31
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Schnottwil Wärmeverbund Schnottwil AG Jürg Willi 079 210 30 10 info@mebrag.ch Mühleweg 6 3253 Schnottwil

RötistrasseM-07, IP-07

4502

17 4502

Solothurn

Netz anerkannt

für die Massnahme
Fernwärme Derendingen BKW AEK Contracting AG

M-07, IP-07

M-18 

nur Netz

M-07, IP-07 Westbahnhofstrasse 3

Status

Übersicht der anerkannten Wärmenetze für Fördermassnahmen M-07 und/oder M-18

Nr.
Kontaktadresse Wärmeverbund

Name Wärmenetzbetreiber
VerantwortlicherName des 

Wärmeverbundes

BKW AEK Contracting AG Westbahnhofstrasse 

Solothurn4
Netz anerkannt

für die Massnahme
Fernwärme Zuchwil-Solothurn Regio Energie Solothurn

Solothurn

7

9

Netz anerkannt

für die Massnahme
Wärmeverbund Oensingen BKW AEK Contracting AG Westbahnhofstrasse 3 4502

3 4502 Solothurn21

22
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18 

nur Netz

Wärmeverbund Bellach BKW AEK Contracting AG Westbahnhofstrasse 3 4502 Solothurn

Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Luterbach

Seite 1/2

mailto:stefan@mueller-altermatt.ch
mailto:info@zimmerei-holzbau.ch
mailto:info@begtronic.ch
mailto:marcel.rindlisbacher@regioenergie.ch
mailto:daniel.kammermann@regioenergie.ch
mailto:martin.dietler@primeo-energie.ch
mailto:martin.henzi@bac.ch
mailto:martin.dietler@primeo-energie.ch
mailto:martin.dietler@primeo-energie.ch
mailto:martin.henzi@bac.ch
mailto:alexander.borer@bluewin.ch
mailto:jspielman@pop.agri.ch
mailto:martin.dietler@primeo-energie.ch
mailto:martin.henzi@bac.ch
mailto:martin.dietler@primeo-energie.ch
mailto:martin.henzi@bac.ch
mailto:anton.kuepfer@hotmail.com
mailto:info@mollet-holz.ch
mailto:schreinerei.andres@bluewin.ch
mailto:fweychuepfen@gmail.com
mailto:info@ev-biberist.ch


Stand: 06.06.2025

Vorname Name Telefon E-Mail Strasse Nr. PLZ Ort
Status

Übersicht der anerkannten Wärmenetze für Fördermassnahmen M-07 und/oder M-18

Nr.
Kontaktadresse Wärmeverbund

Name Wärmenetzbetreiber
VerantwortlicherName des 

Wärmeverbundes

32
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Aeschi Bürgergemeinde Aeschi Rolf Schütz info@bg-aeschi.ch Bünen 11 4556 Aeschi (SO)

Daniel Odermatt 032 626 94 08 daniel.odermatt@regioenergie.ch

Daniel Kammermann 032 626 94 40 daniel.kammermann@regioenergie.ch

34
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund BBZ/Bifang Olten Städtische Betriebe Olten (SBO) Silvio Bondt 062 205 56 56 silvio.bondt@aen.ch Werkhofstrasse 2 4600 Olten

35
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Hagmatt Aare Energie AG Silvio Bondt 062 205 56 56 silvio.bondt@aen.ch Werkhofstrasse 2 4600 Olten

36
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Egerkingen SO-Energie AG Dominik Clauss 031 872 11 60 dclauss@aenergie.ch Von Roll-Strasse 29 4702 Oensingen

Sascha Witschi 058 477 56 69 sascha.witschi@bac.ch

Martin Henzi 058 477 56 39 martin.henzi@bac.ch

38
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Landhaus Stadt Solothurn Salvatore Pepe 032 626 93 07 salvatore.pepe@solothurn.ch Landhausquai 4 4500 Solothurn

39
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Kleinwärmeverbund Lüsslingen Patric Tschumi Patric Tschumi 078 716 80 83 patric.tschumi89@gmail.com Römerweg 143 4579 Lüsslingen

40
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Kappel (WVK) Bürgergemeinde Kappel Anika Berger 061 975 99 65 a.berger@gunep.ch Dorfstrasse 8 4616 Kappel

41
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Platanen Olten EKZ EKZ Contracting AG Denis Vres 058 359 58 53 denis.vres@ekz.ch Überlandstrasse 2 8953 Dietikon

Rötistrasse 17 4502 Solothurn33
Netz anerkannt

für die Massnahme

M-07, IP-07

M-18
Wärmeverbund Lohn-Ammannsegg Regio Energie Solothurn

Westbahnhofstrasse 3 4502 Solothurn37
Netz anerkannt

für die Massnahme
M-07, IP-07 Wärmeverbund Biberist-Ost BKW AEK Contracting AG
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